СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
14.03.2016                                                                             № 24

О внесении изменений и дополнений

в  Положение  «О земельном налоге»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.12.2013 года № 334-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статьей 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»

Совет депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 8 изложить в новой редакции:

«1. Налогоплательщики – физические лица и индивидуальные предприниматели, являющиеся физическими лицами, освобождаются  от уплаты авансовых платежей по налогу в течение налогового периода;

2. Налогоплательщики – физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления.

3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом;

4. Налогоплательщики- организации исчисляют и уплачивают авансовые  платежи по налогу не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом (1 квартал – 5 мая, 2 квартал -  5 августа, 3 квартал -  5 ноября календарного года);

5. Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;
1.2. статью 9 изложить в новой редакции:

«Налоговые льготы предоставляются  в соответствии со  статьей 395 главы 31  Налогового Кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение обнародовать в местах обнародования.
3. Контроль  за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

Глава  муниципального образования                                            С.Ю. Нижегородцев

Заилечный сельсовет